Dari data yang diperoleh tersebut, penulis melakukan analisis konten untuk mencapai tujuan penelitian yang dirancang.

Hasil Dan Pembahasan

Latar Belakang Pembentukan Teori Etika al-Ghazali

Karya pertama Al-Ghazali yang berbicara tentang etika adalah *Maqâshid al-Falâsifah* dan *Tahâfut al-Falâsifah*. Buku *Maqâshid al-Falâsifah* ditulis antara tahun 484 H/1091 M dan 486 H/1094 M selama periode kurang dari dua tahun, ketika dia mengkaji filsafat pada waktu senggangnya. Karya Al-Ghazali yang terpenting mengenai teori etikanya yang dijelaskannya secara terperinci dan sistematis, adalah karya monumentalnya, *Ihyâ 'Ulûm al-Dîn* dan *Mîzan al-'Amal* (Abdullah, 1992: 14-15).